

یک نماینده مجلس اعلام کرد

اجتاس خارجی مهم‌ترین مانع بهبود کسب و کار در ایران

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی با ابراز تأسّف از عدم موفقیت در اجرای صحیح «قانون بهبود فضای کسب و کار» گفت: **ورود اجناس چینی و ترکیه‌ای به بازار ایران مهم‌ترین مانع پیش‌روی محیط کسب و کار است**. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد دهقان در مصاحبه با رادیو با اشاره به «قانون بهبود فضای کسب و کار»: افزود: بسیاری از مردم آمادگی دارند در صورت کمک تسهیلاتی برخی فعالیت‌های تولیدی را اجرایی نمایند.»

وی با تأکید بر اینکه به راحتی می‌توان وضعیت کسب‌وکار را در کشور متحول کرد، ادامه داد: «وارداتی بی‌رویه برخی کالاهای ضروری و از طرفی قاچاق کالا، کمر تولید داخلی را شکسته است و برای تقویت محیط کسب‌وکار باید چندین اقدام را هم‌زمان انجام دهیم.» دهقان در توضیح این مطلب افزود: «نخستین قدم جلوگیری از واردات کالاهای مصرفی است و اگر بازار کشور به روی کالاهای خارجی و ترکیه‌ای باز شود و از دیگر سو شاهد قاچاق سازمان یافته باشیم، اصلی‌ترین مانع رونق کسب‌وکار در داخل کشور رقم می‌خورد.
نماینده مردم چنانار، طریقه و شانزیند نخستین ضربه واردات چتین اقلامی را متوجه بخش تولیدی دانست و گفت: «در کنار این مورد، باید اتحادیه‌های مربوط به کسب و کار را در داخل کشور تقویت کنیم و در این بین وزارت صنعت می‌تواند نقشی مهم ایفا کند!» دهقان با انتقاد از افت کمی کارگران در عرصه تولید البسه ایرانی، یادآور شد: «بسیاری از تولیدکنندگان لباس کارگاه‌های خود را تعطیل کرده‌اند و با توجه به قاچاق البسه خارجی، بسیاری از تولیدکنندگان داخلی را از دست داده‌ایم و جوانان تنها فروشنده لباس‌های چینی و ترک هستند.»

گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد

سهم نفت در رشد اقتصادی ۹۵٫۷۰ درصد بود

گزارش بانک مرکزی از رشد اقتصادی سال گذشته نشان می‌دهد بیش از ۷۰ درصد این رشد مربوط به فروش گروه نفت بوده است.

به گزارش بانک مرکزی، بر اساس محاسبات اولیه و مقدماتی انجام شده، تولید ناخالص داخلی کشور در سال ۱۳۹۵ (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۰) به ۶۶۹۱/۱ هزار میلیارد ریال رسیده است که در مقایسه با رقم دوره مشابه سال قبل (۵۹۴۶/۷ هزار میلیارد ریال)، معادل ۱۲/۵ درصد افزایش یافته است.

بر اساس محاسبات اولیه، ارزش افزوده گروه نفت در سال ۱۳۹۵ به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۰ به میزان ۱۵۲۴/۵ هزار میلیارد ریال برآورد شد که گویای رشد ۶۱/۶ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل می‌باشد. بانک مرکزی با اذعان به نقش خام‌فروشی نفت در تحقق این رشد گزارش شده، نتایج حاصل از محاسبات اولیه در این زمینه نشان می‌دهد که افزایش قابل توجه نرخ رشد ارزش افزوده این گروه، ناشی از رفع محدودیت‌ها و افزایش تولید و صادرات نفت خام، فرآورده‌های پالایشگاهی، میمناب و مایعات گازی و نیز افزایش تولید و صادرات گاز طبیعی بوده است.

در این گزارش درباره سهم کمتر از ۳۰ درصدی رشد اقتصادی بدون نفت سال گذشته آمده است؛ اگرچه برآوردهای مقدماتی نشان می‌دهد که بخش عمده رشد اقتصادی ۱۲/۵ درصدی طی سال ۱۳۹۵ مربوط به افزایش میزان تولید و صادرات گروه نفت بوده است؛ با این وجود، رشد اقتصادی بدون نفت نیز از رشد مثبت و روند رو به بهبودی برخوردار شده است. به گونه‌ای‌که رشد اقتصادی بدون نفت از ۱/۸– درصد در سه ماهه اول سال ۱۳۹۵ به ترتیب به رشد مثبت ۰/۲۹، ۵/۴ و ۵/۶ درصدی طی فصول دوم تا چهارم رسیده و نهایتاً از رشد ۳/۱– درصد در سال ۱۳۹۴ به رشد ۳/۳ درصدی در پایان سال ۱۳۹۵ افزایش یافته است. در حالی‌که میزان تولید ناخالص داخلی کشور در این سال با توجه به اقتصاد مقاومتی، حضور موثر سیستم بانکی در قالب طرح‌های حمایت از تولید، بهبود مناسبت‌تر فضای کسب و کار و تعمیق بازار سرمایه این روند در اقتصاد کشور نهاده‌نیست.

البته در حالی‌که بانک مرکزی آمینوار است سهم ۷۳ درصدی گروه نفت در رشد اقتصادی با حضور موثر سیستم بانکی بهبود یابد که به گفته کارشناسان و شهادت آمار و اخبار رسمی، بانک‌های کشور مدت‌هاست درگیر بحران مالی بوده و هر از چندی خبر زبان یا ورشکستگی آنها به می‌گردد، بنابراین با توجه به ضعف شدید مدیریت در مجموعه نظام بانکی کشور، بویژه بانک مرکزی، سفال پیش رو احتمالاً در تنها سال شکوفایی سیستم بانکی و حمایت از تولید نیست که سال سر برآوردن بحران‌های این حوزه خواهد بود.

در گزارش بانک مرکزی تصریح شده است: ارزش افزوده بخش صنعت در سال ۱۳۹۵ (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۰) به ۶/۹ درصد رشد به رقم ۷۸۸ هزار میلیارد ریال رسید. لازم به یادآوری است که این رشد در سال ۱۳۹۴، ۴۱۶– درصد بود.

بر این اساس در سال ۱۳۹۵ و بر اساس محاسبات فصلی، رشد ارزش افزوده گروه کشاورزی (به قیمت‌های ثابت ۱۳۹۰)، نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴/۲ درصد افزایش یافته است.

فاجعه رکود در صنعت ساختمان‌سازی در دوره وزارت عباس آخوندی، بخش قابل توجهی از گزارش بانک مرکزی را به خود اختصاص داده و آمده است: در بخش «ساختمان»، ارزش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ساختمان مناطق شهری در سال ۱۳۹۵ به قیمت‌های جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۴/۱ درصد کاهش یافته است. با اعمال شاخص‌های قیمتی متناظر و تعدیل ارزش افزوده ساختمان‌های خصوصی به قیمت‌های جاری و همچنین با احتساب ارزش افزوده ساختمان‌های دولتی، نرخ رشد بخش «ساختمان» در سال ۱۳۹۵ (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۰) در حدود ۱۲/۱– درصد برآورد می‌شود.

گفتنی است این آمار به محض انتشار واکنش‌هایی را هم در پی داشت.

در یکی از نخستین اظهارنظرها، جعفر قادری، نماینده سابق مجلس در واکنش به این خبر به تسنیم آنلاین گفت: احساس رشد ۱۲/۵ درصدی برای اقتصاد سال ۹۵ کشور در جامعه وجود ندارد.
د

درد کشور رخ نداده که اقتصاد شاهد چنین رشدی باشد.

عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز بخشی از رشد اقتصادی کشور را مربوط به رشد تولید و صادرات نفت در سال گذشته دانسته اما تأکید کرد که در بخش‌های دیگر اقتصاد کشور، تحرکی احساس نمی‌شود که گویای رشد ۱۲/۵ درصدی باشد.

نوع سکه	قیمت بازار
سکه تمام طرح جدید	۱/۲۳۳۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۸۰۰۰۰
نیم سکه	۶۸۰۰۰۰
ربع سکه	۳۷۲۰۰۰
گرمی	۲۵۲۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴/۷۴۲
نوع ارز	
دلار	۳۷۴۷
یورو	۴۲۵۰
پوند	۴۸۵۰
لیبر ترکیه	۱۱۰۰۸
درهم امارات	۱۰۲۴

ارزهای رایج در ایران

اسکناس ۱۰۰۰۰۰ریالی ایران

اسکناس ۱۰۰۰۰۰ریالی ایران

اسکناس ۱۰۰۰۰۰ریالی ایران

اسکناس ۱۰۰۰۰۰ریالی ایران

اسکناس ۱۰۰۰۰۰ریالی ایران

اسکناس ۱۰۰۰۰۰ریالی ایران

اسکناس ۱۰۰۰۰۰ریالی ایران

اسکناس ۱۰۰۰۰۰ریالی ایران

اسکناس ۱۰۰۰۰۰ریالی ایران

اقتصادی

وزیر سابق صنعت:

صادرات غیرنفتی برای اولین بار بعد از انقلاب در دولت روحانی کاهش یافت

شکل گرفته‌اند. گاهی اوقات ارزش یک برند به چندین میلیارد دلار می‌رسد، زیرا سابقه بسیار زیادی دارد و مردم می‌توانند به آن اعتماد کنند.

وی تصریح کرد: اخیراً داروگر با ۹۰۰ سال سابقه تعطیل شد، و جهان تعطیل شد و احتمال دومیونیو تعطیلی کارخانجات مصالح ساختمانی وجود دارد. فقط در سال ۹۵، ۱۲۵ واحد بزرگ و متوسط صنعتی تعطیل شدند و یا در آستانه تعطیلی هستند. آریان فولاد، فولاد دماوند، سیمان هگمتانه، کاشی اصفهان، کاشی جم هم تعطیل شدند. با این حال دولت‌مردان پاسخ درستی درباره این تعطیلی‌ها نمی‌دهند. یا می‌گویند که این کارخانه‌ها دولت قبل تعطیل شده‌اند و یا می‌گویند که این کارخانه‌ها همچنان مشغول به کار هستند!غضنفری خاطر نشان کرد:

وزیر سابق صنعت گفت: در این مدت روغن‌نیایی قو و جهان تعطیل شد و احتمال دومیونیو تعطیلی کارخانجات مصالح ساختمانی وجود دارد. فقط در سال

۹۵، ۱۲۵ واحد بزرگ و متوسط صنعتی تعطیل شدند و یا در آستانه تعطیلی هستند. آریان فولاد، فولاد دماوند، سیمان هگمتانه، کاشی اصفهان، کاشی جم هم تعطیل شدند. با این حال دولت‌مردان پاسخ درستی درباره این تعطیلی‌ها نمی‌دهند. یا می‌گویند که این کارخانه‌ها دولت قبل تعطیل شده‌اند و یا می‌گویند که این کارخانه‌ها همچنان مشغول به کار هستند!غضنفری خاطر نشان کرد:

ما هنوز به طور شفاف نمی‌دانیم که در حال حاضر چه بلایی بر سر برندهای ملی ما می‌آید.اگر این اتفاقات افتاده هستند و آنها یک سرمایه‌مهر هستند که در حوزه اقتصاد

رئیس اتحادیه لوازم آشپز خانه:

خرید وسایل آشپز خانه به دلیل تشدید رکود ۷۰ درصد کم شد!

چک‌های برگشتی هم بیداد می‌کنند.

وی ادامه داد: ۳ سال گذشته برگشت ۵ درصد از چک‌ها عادی بود اما حالا تقریباً این رقم به ۳۰ تا ۴۰ درصد رسیده است، این افزایش برگشت چک برای این نیست که بگوییم کل‌بهرداری زیاد شده بلکه مشکل بازار به گونه‌ای شده که بسیاری از فعالان بازاری به دلیل کاهش فروش قادر نیستند چک‌هایشان را وصول کنند. وی اظهار داشت: زمانی که توزیع‌کنندگان نتوانند اجناس خود را به فروش برسانند تولیدکنندگان هم باتلغی آنها دچار مشکل شده و جنس‌هایشان را در کارخانه‌ها انباشته می‌کنند. رئیس اتحادیه لسوازم آشپزخانه در پایان

عنوان کرد: این وضعیت بازار و کاهش فروش به سیاست‌های پولی و مالی دولت مربوط است و تا زمانی که این سیاست‌ها تغییر نکند شرایط به همین روال باقی خواهد ماند.

با افزایش ۷۲۴ درصدی صدور کالاهای ترکیه به قطر ایران باز هم از صادرات به همسایگان جا ماند

در حالی‌که ایسران باز هم از صادرات کالا به همسایگان خود جا مانده، رئیس اتحادیه صادرکنندگان غرب مدترانه، گفت: صادرات انواع میوه و سبزیجات ترکیه از اول می تا ۱۵ ژوئن نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۲۴ درصد افزایش یافته است.

به گزارش خبرگزاری فارس، بر اساس بیانیه‌ای که توسط اتحادیه صادرکنندگان غرب مدیترانه صادر شد، میزان صادرات انواع میوه و سبزیجات ترکیه به قطر چند تنه گذشته به شدت افزایش یافته است. مصطفی ساینچی ، رئیس اتحادیه صادرکنندگان غرب مدیترانه، گفت: صادرات میوه و سبزیجات ترکیه به قطر افزایش قابل توجهی داشته است که در این میان ارزش صادرات اولی تا به قطر از ۳۲۹ میلیون و ۸۶۱ هزار دلار فراتر رفته است. این رقم که از اول می تا ۱۵ ژوئن این رقم می‌شود نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۲۴ درصد رشد داشته است.
تئز انترناژا شوش فرنگی که در طول این مدت به قطر صادر شده حدود ۲۴۶ میلیون دلار است.

بنابر این گزارش، طی دو هفته گذشته با افزایش تنش‌ها بین کشورهای عربی و قطر آنها صادرات خود را به این کشور متوقف کردند. در این میان قطر تقاضای واردات مواد غذایی، میوه و آب و آب ترکیه‌ای را نداشته است. اگر چه ایران هم طی دو هفته گذشته صادراتی به این کشور داشته اما ظاهراً سهم ترکیه در این میان بسیار بیشتر است.در زمان تحریم روسیه هم که این کشور به دنبال واردات محصولات مواد غذایی از کشورهای همسایه بود ترکیه گوی رقابت را از ایران ربود و توانست سهم بیشتری در بازارهای روسیه داشته باشد. سهم ایران در این میان تنها محدود به چند محموله محصولات شیلاتی و صیفی‌جات شد.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی: دولت از بازار گوشت قرمز و مرغ حمایت نمی‌کند
عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس، گفت: دولت حمایت جدی از بازار گوشت قرمز و مرغ را در دستور کار قرار نمی‌دهد.
جلال محمودزاده در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت درباره بازار پرتلاطم گوشت در کشور، گفت: عدم وجود مراکز عرضه مستقیم گوشت به میزان تقاضا موجود در بازار موجب شده است، واسطه‌ها نرخ این کالای استراتژیک را با افزایش روبرو کنند.
نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تقویت و توسعه مراکز عرضه گوشت راهکاری یابدار برای حذف دلالتان از بازار گوشت تلقی می‌شود، تصریح کرد: دلالتان با دست به دست کردن تولیدات دامی، نرخ گوشت برای مصرف‌کننده را افزایش می‌دهند. محمودزاده با بیان اینکه گرانی هزینه‌های جاری و نهدادهای دامی نرخ تولیدات مرغی و گوشتی برای مصرف‌کننده را با افزایش روبرو کرده است، تصریح کرد: دولت حمایت جدی از بازار گوشت قرمز و مرغ را در دستور کار قرار نمی‌دهد. وی ادامه داد، افزایش سرانه مصرف مرغ نیازمند بازگشت واحدهای تولیدی به چرخه تولید است. اظهار کرد با بازگشت مرغری‌های کشور به چرخه تولید می‌توان علاوه بر بهبود وضعیت اقتصادی مرغری‌های کشور، افزایش سرانه مصرف پروتئین را نیز در راستای حفاظت از سلامت بهداشت جامعه در دستورکار قرارداد.

سیف، استان گلستان را با خرید ۴۹ هزارتن محصول در سالجاری تاکنون خیر داد و افزود: خرید تضمینی مناسب و مورد قبول کلزای تولیدی توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران به سال گذشته همراه با بکارستن سیاستها و برنامه ریزی‌های مبتنی بر افزایش تولید موجب شد تا امسال شاهد افزایش ۱۰۰ درصدی تولید این محصول استراتژیک در کشور باشیم.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، با اشاره به خرید ۶۷ هزارتن کلزرا در پایان فصل سال گذشته، اظهار کرد: قیمت تضمینی دو هزار و ۷۸۳ تومانی هرکیلو کلزرا نیز عامل مهمی در زمینه افزایش تولید این محصول درسالجاری می‌باشد.

یازدهم صادرات غیرنفتی کشور برای اولین بار بعد از انقلاب اسلامی در دولت روحانی کاهش یافت.

مهدی غضنفری در گفت‌وگو با «تسنیم آنلاین» در خصوص وضعیت تجارت خارجی کشور در دولت یازدهم اظهار کرد: در رسانه‌های حامی دولت، قبل از انتخابات گفته شده بود، اگر دولت آقای روحانی رای نیاورد، هر دولتی بیاید، مرزها را می‌بندد، روابط خارجی را تعطیل می‌کند، دولتی به غیر از دولت روحانی چشم دیدن خارجی‌ها را ندارد و در واقع با تلاوم چنین وضعی سرمایه‌گذاری خارجی کاهش پیدا می‌کند.

وی افزود: اما برخلاف این اظهارات می‌توان با عدد و رقم ثابت کرد که دولت قبیل از آقای روحانی اصلاً چنین رویکردی را نداشته است. در دولت نهم صادرات غیرنفتی ما ۲۳/۶ درصد و واردات ۱۲ درصد رشد داشته و در دولت دهم صادرات ۱۸/۴ درصد و واردات منفی یک درصد رشد کرده‌اند، که این یعنی واردات در دولت نهم کاهش یافته است.

وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: اگر اینها را با هم جمع کنیم و یک متوسط رشد دوره بگیریم صادرات غیرنفتی ۲۵/۳ درصد و واردات ۵/۳ درصد رشد کرده است. اما رشد واردات در دولت یازدهم تا پایان سال ۲۴،۹۴ درصد و رشد صادرات منفی ۸/۲ بوده است.

این یعنی برای اولین بار درتاریخ انقلاب اسلامی در دولت رئیس اتحادیه لوازم آشپزخانه:



کاهش یافته است. رئیس اتحادیه لوازم آشپزخانه تصریح کرد:

مدیر کل نظارت بر شبکه‌های توزیع:

درج قیمت بر روی کالاها ضروری است

ویا نصب تابلو در محل کسب یا حرفه، قیمت واحد کالا یا دستمزد خدمت را به طور روشن و مکتوب به گونه‌ای که برای همگان قابل رویت باشد، اعلام کنند.

تقوی شسوازی با اشاره به دیگر ماده قانونی در زمینه الزام نصب برجسب قیمت اظهار داشت: طبق ماده ۱۵ قانون نظام صنفی افراد صنفی عرضه‌کننده کالا و خدمات مکلفند، با الصاق برجسب قیمت کالا، یا نصب تابلو در محل کسب یا حرفه، قیمت واحد کالا یا دستمزد خدمات را به طور روشن و مکتوب و به صورتی که برای همگان قابل رویت باشد، اعلام کنند.

مدیرکل نظارت بر شبکه‌های توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت با استناد به ماده ۱۶ قانون نظام صنفی بیان داشت: صاحبان اماکن عمومی به تشخیص مجمع امور صنفی و تصویب کمیسیون نظارت ملزمند، فهرست قیمت غذا و مواد غذایی را هم برای مصرف مشتریان ارایه می‌شود در برگه‌های مخصوص تهیه و در دسترس مشتریان قرار دهند و بر مبنای آن به مشتری صورتحساب ارایه نمایند. همچنین نرخ اغذیه و مواد غذایی خود را در تابلو خود را اعلام کنند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

خرید تضمینی گندم به ۴ میلیون تن رسید



روغنی کلزا و خرید حدود ۱۲۰هزار تن از این محصول در سالجاری تاکنون خیر داد و افزود: خرید تضمینی مناسب و مورد قبول کلزای تولیدی توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران به سال گذشته همراه با بکارستن سیاستها و برنامه ریزی‌های مبتنی بر افزایش تولید موجب شد تا امسال شاهد افزایش ۱۰۰ درصدی تولید این محصول استراتژیک در کشور باشیم.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، با اشاره به خرید ۶۷ هزارتن کلزا در پایان فصل سال گذشته، اظهار کرد: قیمت تضمینی دو هزار و ۷۸۳ تومانی هرکیلو کلزا نیز عامل مهمی در زمینه افزایش تولید این محصول درسالجاری می‌باشد.

صفحه ۴
دوشنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۶
۲۴ رمضان ۱۴۳۸ - شماره ۲۴۶۵۱

کوتاه اقتصادی

* بیش از ۱۰ هزار دستگاه رسپو هواره قاچاق به کمک سامانه جامع گرم‌کی کشف شد.
گرم‌کی ایران اعلام کرد: یک شرکت حمل‌ونقل بین‌المللی ۳۴۴۴ نگله انواع رسپو ماهواره را به گرم‌کی شهید رجایی بندرعباس جهت ترانزیت خارجی اظهار و این تعداد رسپو ماهواره را تحت رویه ترانزیت خارجی با دو دستگاه کانتنیز ۳۰۰۶ فوٲ توسط کامپوین به مقصد گرم‌کی باشماق جهت خروج از کشور با گرم‌کی می‌کند. با رصد الکترونیکی و مانیتورینگ محموله توسط سامانه جامع گرم‌کی مشخص می‌شود بخشی از محموله شامل ۱۷۱۷ نگله به

تعداد ۱۰۳۰۲ دستگاه رسپو ماهواره در مهلت مقرر به گرم‌کی باشماق نرسیده و کالا در داخل کشور تخلیه شده است.
گرم‌کی شهید رجایی این موضوع را قاچاق تشخیص و بر اساس اطلاعات سامانه جامع گرم‌کی منطق با قانون امور گرم‌کی صورت مجلس کشف کالا قاچاق تنظیم می‌شود. ارزش کلای این بار شده ۳۰۹۶۰ دلار معادل بیش از ۱۰ میلیارد بوده و ارزش قاچاق آن ۱۴ میلیارد ریال و حقوق ورودی آن حدود ۲ میلیارد ریال است که با محاسبه این مبلغ پرونده قاچاق کالا برای شرکت حمل‌ونقل بین‌المللی تشکیل شد.

* **عییات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز مخابراتی آفدیر، پیام نور و شهرستان قدس از تاریخ ۲۹ خردادماه آغاز می‌شود.**

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه تهران، با اجرای عملیات مذکور از تباط تلفنی مستشرقین در مرکز مخابرات آفدیر با پیش شنماره‌های ۳۳۰۰ الی ۳۳۰۴، ۳۳۲۰ الی ۳۳۲۴، ۳۳۴۲ الی ۳۳۴۶ در محدوده خیابان‌های خاوران، شهید قاسم مهاجر، ۱۷ شهپور، شهید موسوی، عابدینی و در مرکز مخابرات پیام نور با پیش شماره‌های ۴۴۰۰ الی ۴۴۰۹، ۴۴۲۷ الی ۴۴۲۹، ۴۴۸۹ الی ۴۴۹۱ در محدوده خیابان‌های همت، باهنر، ستاری و اشرفی اصفهانی و در مرکز مخابرات شهرستان قدس با پیش شماره‌های ۴۶۸۱ الی ۴۶۸۹ در محدوده فرهنگس، دابلال، فرهنگ، ۶ متری احمدی به مدت ۷۲ ساعت با اختلال همراه است.

* در ادامه روند نزولی بورس در روزهای پس از انتخاب حسن روحانی دیروز هم دهماسنج بازار سهام افت شدیدی کرد و به کالال ۷۸ هزار واحدی سقوط کرد. بر این اساس شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با کاهش ۲۹۴ واحدی روی رقم ۷۸ هزار و ۹۹۰ واحدی ایستاد. شاخص بورس در روزهای پس از انتخابات تاکنون بیش از ۲۰۰ واحد ریزش کرده است. به گزارش فارس، برآوردهای اقتصاد سیاسی ایران در داخل و خارج از کشور در کنار نبود خبرهای برخوردار از ارزش بالا در آینده باعث شده تا اندک امید جاری در بازار سهام نیز اندک اندک به ناامیدی تبدیل شود. این در حالی است که ادامه این روند و تمرکز صرف دولت در اوراق بدهی از جمله اسناد خزانه اسلامی و یا مکیکن نقدینگی موجب در بازار از طریق انتشار انواع اوراق بدهی باعث خواهد شد، تا بورس برای مدت مدیدی با بیماری‌های واگیردار مختلفی مواجه شود که تبعات آن بی‌تردید سرمایه‌گذاری در ایران هیچ کس را خشنود نخواهد کرد.

* **عضو هیئت رئیسه اتاق تهران درباره به دست آوردن بازار قطر اعلام کرد:**اگر به ماجرای قطر ازنظر اقتصادی نگر سسته شود، باید گفت که بحث تجار نیست، دولت هم حتماً باید از بخش خصوصی حمایت کند و به‌عنوان رقیب در این قصبیه بر خود در کند. به گفته واحدی، اشکال دولت در این زمینه این است که همیشه خودش را رقیب بخش خصوصی می‌داند. وی ادامه داد: شرکت‌های دولتی می‌خواهند خودشان دخیل باشند؛ اما این مسابقه و رقابت‌ها همیشه به نفع دولت‌ها تمام نخواهد شدد و گاهی اوقات به ضرر همه تمام می‌شود. چراکه ممکن است بازار از دست برود و شخص ثالثی این ماجرا را پیش ببرد. بخش خصوصی ایران در حال حاضر، توانایی برطرف کردن کامل نیازهای قطر چه در زمینه‌های موادغذایی، مواد ساختمانی، مواد پتروشیمی و ... دارد، البته به شرطی که بخش خصوصی ایران حمایت شود.

رکود بازار برخی نمایشگاه‌های فروش خودرو را به پیترافروشی تبدیل کرد!

به دلیل رکود بازار تعدادی از نمایشگاه‌های فروش خودرو جای خود را به مغازه فروش مواد غذایی، فروش میوه و یا پیترافروشی داده‌اند.

علیرضا پورحسینی یکی از فعالان بازار خودرو در این مورد به فارس می‌گوید: بازار خودرو راکد است و علاوه بر این، به دلیل برخی پرداخت‌های اجباری، هزینه نمایشگاه‌داری بالا رفته است. وی توضیح می‌دهد: فعالان بازار خودرو موجودند علاوه بر پرداخت مالیات مشاغل، مالیات بر ارزش افزوده را نیز بپردازند و این در حالی است که مالیات بر ارزش افزوده خودرو در زمانی که خودرو توسط کارخانه به فروش می‌رسد، محاسبه می‌شود.

وی تصریح می‌کند: در ایسین وضعیت مسئولان می‌گویند که نمایشگاه‌داران باید بابت حق کمیسیون فروش خودرو هم مالیات بپردازند. پورحسینی با بیان اینکه نمایشگاه‌داران باید هزینه بیمه کارکنان خود را نیز پرداخت کنند، می‌گوید: اگر بخواهیم از مردم بابت فروش ماشین صفر حق کمیسیون بگیریم، میزان تقاضا برای خرید خودرو در چنین واحدهایی پایین خواهد آمد و به همین دلیل نمایشگاه‌داران برای انجام معاملات در رقابت شدید هستند.

به گفته وی، در حال حاضر بابت پلاک شدن خودروها ممکن است حدود ۵۰۰ هزار تومان نصیب نمایشگاه‌داران شود و این در حالی است که برای سند زدن خودرو باید بین ۴۰۰ هزار تا ۱۲ میلیون تومان هزینه محضر پرداخت.

وی همچنین رونق گرفتن خرید و فروش خودرو در فضای مجازی را یکی دیگر از عوامل رکود بازار نمایشگاه‌داران خودرو عنوان کرد و گفت: این مسائل باعث شده تا فعالان بازار به سراغ مشاغل مانند اغذیه‌فروشی بروند.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مطرح کرد هزینه مالیات جدید مسکن بر دوش خریداران

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با اشاره به ابلاغ آیین‌نامه ماده ۷۷ مالیات‌های مستقیم گفت: تمام هزینه‌های این آیین‌نامه به خریداران مسکن منتقل می‌شود.

فرشید پورحاجت در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اخذ مالیات از ساخت و فروش مسکن، اظهار کرد با هر اتفاقی که باعث شود هزینه تولید افزایش یابد، مخالفیم. این اتفاق می‌تواند عوارض باشد یا مالیات. وی تصریح کرد: اساساً با پرداخت مالیات برای بخش مسکن در شرایطی که این صنعت در رکود به سر می‌برد، مخالف هستیم و خوشحالم دولت آمده و آیین‌نامه ماده ۷۷ را ابلاغ کرده، چون انبوه‌سازان تکلیف خودشان را نمی‌دانستند.

وی ادامه داد: بیش از یک سال با سازمان امور مالیاتی و دولت بحث داشتیم که «هر چه سریع‌تر اگر قرار است اتفاقی در این مسئله بیفتد آن را مشخص کنید»، ابلاغ آیین‌نامه مذکور یک اتفاق مثبت بود چرا که ما تکلیف خودمان را نمی‌دانیم. اما در عین حال قرار است مالیات پرداخت شود که در شرایط کنونی کاری ناصواب است.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان تأکید کرد: علاوه بر این تمام هزینه‌ها متناسبانه به خریداران مسکن منتقل شود، دولت هم بارها اعلام کرده است که باید قدرت خرید مردم ایجاد شده و تلاش می‌کند این شکاف را کاهش دهد، در این شرایط با وضع مالیات بر مسکن شکاف مجدداً عمیق‌تر می‌شود.